[bookmark: _Hlk161043195]Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25  декабря 2025 года                                                                               № 1170
с Верх-Усугли

О предоставлении в Единую дежурно-диспетчерскую службу Тунгокоченского муниципального округа дежурными службами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края оперативной информации за сутки

В соответствии с Федеральными законами № 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне», № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказ МЧС России от 10 октября 2022 г. № 994 «Об утверждении обязательных для выполнения требований к потенциально опасным объектам в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа  Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа, в целях сбора и обобщения оперативной информации за прошедшие сутки и её докладе руководящему составу администрации Тунгокоченского муниципального округа, а также при необходимости своевременного принятия мер по недопущению чрезвычайных ситуаций, своевременного реагирования на возникшие ситуации, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Рекомендовать начальнику ОМВД России «Тунгокоченское» Б.Б. Батожапову, начальнику отделения Госавтоинспекции ОМВД России «Тунгокоченское» В.М. Соснину, начальнику 33 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю с. Верх-УсуглиД.А. Путинцеву, начальнику 34 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю пгт. Вершино-Дарасунский Е.С. Брылеву, главному врачу ГУЗ «Тунгокоченская ЦРБ» Д.В. Доржиеву обеспечить информирование Единой дежурно-диспетчерской службы Тунгокоченского муниципального округа о работе дежурных служб, предприятий, организаций, учреждений по утвержденным формам (приложение №1).
2. Рекомендовать руководителю диспетчерской службы Читинского филиала ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России Тунгокоченского участкового лесничества В.Ю. Попову, начальнику Тунгокоченского участка КГСАУ «Забайкаллесхоз» Е.П. Поповой, начальнику Тунгокоченского лесничества ГКУ «Управление лесничествами» Забайкальского края И.А. Баранову, и.о. начальника ГБУ «Тунгокоченская СББЖ» А.В. Селину, генеральному директору ООО «Талатуйское» А.А. Мифтахову, генеральному директору ООО «Забкоммунэнерго» В.А. Бузыкину, директору ООО «СПК Нерчинск»А.В. Перебоеву,руководителю филиала ОАО «МРСК Сибири-ЧитаЭнерго» ПО Восточные электросети Холбонский РЭС Усуглинский участок С.Ю. Савватееву, ИП Баранова Наталья Константиновна, при возникновении аварийных, чрезвычайных ситуаций Единую дежурно-диспетчерскую службу администрацииТунгокоченского муниципального округа информировать немедленно (телефон, факс 5-14-38).
 3. Председателю Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального округа А.А. Стрелковой:
3.1. При возникновении аварийных, чрезвычайных ситуаций Единую дежурно-диспетчерскую службу Тунгокоченского муниципального округа информировать немедленно (телефон, факс 5-14-38).
4. Специалисту ЕДДС  Тунгокоченского муниципального округаЕ.К. Козловой:
4.1. Разработать формы докладов дежурных служб Тунгокоченского муниципального округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, представить их на утверждение.
4.2. Обеспечить контроль своевременности, достоверности и полноты предоставляемой информации.
5. Утвердить формы ежесуточного доклада дежурных служб Тунгокоченского муниципального округа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края диспетчеру ЕДДС Тунгокоченского муниципального округа
6. Главам сельских и городскойадминистраций: с. Верх-Усугли, с. Усугли, с. Нижний Стан, с. Тунгокочен, с. Кыкер, с. Усть-Каренга, пгт. Вершино-Дарасунское, обеспечить ежедневное информирование ЕДДС Тунгокоченского муниципального округа об обстановке на подведомственной территории.
7. Признать утратившим силу Постановление от 09декабря 2020 года № 461 «О предоставлении в Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района «Тунгокоченский район» дежурными службами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края оперативной информации за сутки».
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера», разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
9. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа						       Н.С. Ананенко